Las juntas 

generales de accionistas son ordinarias y extraordinarias y se reunirán en el domicilio principal de la 

compañía salvo lo dispuesto en el artículo decimonoveno del presente Estatuto Social de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo doscientos treinta y ocho(238) de la Ley de Compañías, 

actualmente vigente. 

ARTICULO DECIMOQUINTO,- ATRIBUCIONES DE LAS JUNTAS GENERALES ORDINARIAS: Las juntas 

generales ordinarias se reunirán por lo menos una vez al año, dentro de los tres meses posteriores a 

la finalización del ejercicio económico de la compañía para conocer y resolver acerca de los